b Añ drachmas tres.) In omnibus Mesuæ filij codicibus maximo errore legitur vncias Cordus errat, quem etiam Cordus in suo medicamentario libro securus est. Scribendum autem esse drach. tres, palam sit tum ex Serapione, tum etiam Auicenna ipso, quorum uterq; habet drach. sex. Quum verò Mesuæ filius per vniuersam hanc compositionem, dimidiam duntaxat partem ponderum usurpet, vt ex collatione omnes deprehendent, in confessio est, legendum esse drach. tres, vt quod si dimidium drachmarum sex pondus. Scio quidem hoc loco max sententia refragari Franciscum Alexandrum, sed, more suo, præteritis à me adductis rationibus. Quare quæ ille affert facile ab omnibus contemnuntur, quum codicem mendosum efficacissimis rationibus anteferat.

c Ammoniaci.) Sic esse legendum ex Serapione constat, qui habet Opopanaxis, sagapeni, ammoniaci. Quod non temerè monemus, quia in omnibus codicibus filij Mesuæ falso legitur Hyoscyami. Is aut error acceptus referendus est Auicennæ, vnde Mesuæ filius hanc cōpositionem in suas retulit, vel certè eius interpreti. quē Cordus etiā securus est. Nemo autem non intelligit, nullum esse prorsus locum Hyoscyamo in hac compositione, quæ ad frigida vicia sananda utilis est, non calida: ad quæ Hyoscyamus rectè accommodatur.

d Turpeti, drach. duas.) Et hoc loco in omnibus Mesuæ filij codicibus mendose, & non sine maximo errore legitur, drach. duodecim. Quem itidem errorem Cordus in suo medicamentario libro sequitur. Scribendum autem esse drach. duas, & non drach. duodecim, vt in Mesuæ filio legitur, ex Serapione liquet, qui habet drach. quatuor. Diximus autem paulo ante, Mesuæ filium duntaxat dimidiam ponderum partem usurpare: ideoq; quum Serapio drach. quatuor accipiat, consequitur, Mesuæ filium duntaxat drach. duas usurpare. Non est autem silentio transiundū, in Auicenna perperā legi sextaria quatuor pro drach. quatuor. Sciunt enim omnes, sextariū non aridoriū, sed liquidorum mensurā esse.

e Ad tertias.) Auicenna habet, Donec medietas consumatur. Suspicio igit est, hīc quædam desiderari, & locū vniuersum ita esse legendum: parum trita coquuntur in lib. viginti quatuor aquæ ad dimidiā, dein adjiciuntur olei ricinini lib. duæ, & coquuntur ad aquæ consumptionem.

f Casiae.) In Auicenna, vt multis alijs locis, mendosissimè legitur Capsiae, vel capsiae.

O L E V M V V L P I N V M.*Eiusdem.***XXXIII.**

MOrbis neruorum & articulorum frigidis aduersatur, itemq; renum & dorsi doloribus succurrit. Potenter admodum discutit, & excalefacit. Fit hoc modo. Vulpes detracta pelle ^a integra exenterata, in aquæ fontanæ &

^b marinae,

b marinæ, aī sextario vno, olei veteris clari sextarijs duobus & dimidio, & salis vncijs tribus coquitur ad aquæ consumptionem, & artuum vulpis dissolutionem. Postea aquadulcis, cui hyssopi & anethi ^dherbarum, aī Manipulus unus incoctus sit, affunditur vasi, & cum dictarum herbarum aī lib. vna, reequitur ad huius aquæ consumptionē. Dein colatum oleum, ad usum reponit.

ANNOTATIONES.

a Integra.) Ita ut omnes suas partes, præter intestina, habeat potest in partes secari tres, aut quatuor, quo recte ius vasi, in quo coquitur, imponi queat. Paulus viuam aut mortuam totam oleo incoquit. Id quod hodie nonnulli faciunt, qui vbi illam exenterarunt, semspirantem adhuc oleo incoquunt. Sunt etiam qui non detrahant pellem, sed tantum, quod ita statuere videatur filius Mesuæ, exenterant, quod sanè melius est. Quid enim attinet stercore incoqui? Vulpes etiam benè habita & vegeta, non strigosa, qualis per vindemias vuis nutrita & impinguata capit, at tatis media.

b Marina.) Qui prope mare minimè habitant, iij sumant aquam falsam, siue aquam fontium falsorum, vbi scilicet salina fuerint. *Aqua marina succedit neum.*

c Sextario vno.) Filius Mesuæ habet Kist vno. Est autem Kist, ea mensura quam Romani nominant. Id quod ex Serapione liquet, qui ita scriptum reliquit: Kist apud Kist. Romanos capit libram vnam cu m dimidia, & duas tertias, id est, sextam partem, ut Aulencia etiam interpretatur. Quapropter est vnciarum viginti, hoc est, lib. vna dimidia, & vnciarum duæ. Ita ut vtriusque fontana scilicet ac marinæ, vniuersa mensura sit lib. tres, vnciarum quatuor. Quæ certè quantitas ad integrum vulpem, præsertim grandiorem, coquendam non sufficit. Suspicio igitur est locum hunc depravatum esse, & legendum potius esse Kist duo, seu sextarijs duobus, id est, lib. sex, & vncijs octo. Quod si nec illa mensura sufficerit, accipit tantum de iis aquis, quantum abunde ad coquendam vulpem satis erit.

d Herbarum.) Fit efficacius vbi præter has origanum, salvia, betonica, serpyllum, rosmarinus, stachas, m aiorana, melilotus, & lauri folia incoquantur.

OLEVM E CAPPARIBVS.

XXXIV.

VALET adduritiem, obſtuctionem, dolorem, & omnia vicia lienis. Recipit corticum radicum capparum, vnciam vnam. Corticum tamaricis, & foliorum eiusdem, seminis agni, aspleni, cyperi, aī drach. duas. Rutæ, drach. vnam. Aceti, vini albi, clari, odorí, aī vnc. duas. Olei maturi, lib. vnam. Coquuntur in duplice vase, ad acetum & vini consumptionem. Simplicissimum est quod ex solo oleo & radice capparum paratur. Radix tusa in oleum conijectur cum acetum momento, mense in integro insolatur, dein percoquitur, ut acetum expiret, colatur & reponitur.